
OBSAH 35/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

Atentát na ministra 8
Lukáš Čadek - z podvodníka během 
několika týdnů hrdinou a nazpátek 
Bohumil Pečínka

KOMENTÁŘ_____________________________________

Zeman se v poločase baví a provokuje 12
Zahájil už prezident svou druhou volební 
kampaň? Anebo ještě nezahájil? Platí oboje.
Jana Bendová

REFLEXE________________________________________

Stanislav Švábenský -  policista,
který nemlčel 16
Pozadí sebevraždy špičkového českého 
policisty / Adéla Knapová

ROZHOVOR______________________________________

Iva Pekárková 20
Jsem bílá Nigerijka
Spisovatelka, překladatelka a taxikářka 
ve výslužbě žije v Londýně, kde sdílí dům 
s nigerijskými imigranty. Jak se dívá 
na uprchlickou krizi?/Veronika Bednářová

TĚMA _____________________________

Hra Havlem
Zpeněžování odkazu bývalého prezidenta 
připomíná nedůstojné kramaření 
Viliam Bucheri 
BONUS:

Havlův diskont
Lavička, hipsterské kalhoty, zahradní 
trpaslík -  co všechno si můžete koupit 
Dan Hrubý

SONDA___________________________________

Prodám neurol
Jak je možné, že se přes internet zcela 
volně prodávají léky, jež lze zneužívat 
jako tvrdé drogy?
Jiří X. Doležal

PROJEKT________________________________________

Byli jsme příliš mladí 36
Fotograf David Turecký nafotil jedinečný 
cyklus snímků amerických veteránů, kteří 
v roce 1945 osvobozovali Plzeň 
Veronika Bednářová

REPORTÁŽ______________________________________

Duo jamaha a pogující 
důchodci 42
Jiří X. Doležal navštívil koncert televize 
Šlágr. Potkal na něm nadšené důchodce 
a seznámil se s hlavním i hvězdami 
populárního „žánru“.

r o z h o v o r _____________________________________

Maxim Habanec 48
Život na prkně
Kateřina Kadlecová m luvila s mladým 
Čechem, který úspěšně atakuje světovou 
skateboardovou špičku

I  LABYRINT KULTURY_____________________________

Událost: Rok plný Bondů 52
Kina letos zaplavil nebývalý počet 
agentských filmů/TerezaSpáčilová

CAUSA_________________________________________

Inka Zemánková 53
Před sto lety se narodila jazzová zpěvačka, 
již  nejvíce proslavila píseň o slunečnici 
otáčející se za sluncem 
Milan Tesař, Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 6 4

j A propos_______________________________
Pomatený park 72
Sebevražedné tendence Mickeyho Mouse, 
cvičená kosatka v záchodové míse - britský 
umělec Banksy připravil další originální 
projekt /Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Film o operaci Anthropoid zůstane torzem 74
Milan Tesař

6 >  REFLEX 3 5 - 1 5


